
www.curia.europa.eu 

Spauda ir informacija 

Europos Sąjungos Teisingumo Teismas 

PRANEŠIMAS SPAUDAI Nr. 35/16 

2016 m. balandžio 4 d., Liuksemburgas 

 
 

 

Europos Sąjungos Bendrasis Teismas ruošiasi naujų narių atvykimui 

Rugsėjį pradės veikti naujoji struktūra – devynios penkių teisėjų kolegijos 

Dokumente dėl trijų etapų Europos Sąjungos Teisingumo Teismo sistemos reformos1 numatyta, 
kad iš pradžių bus paskirta dvylika naujų Europos Sąjungos Bendrojo Teismo teisėjų; antrajame 
etape, dabartinio Tarnautojų teismo teisėjų pareigybes perkėlus į Europos Sąjungos Bendrąjį 
Teismą, jame pradės dirbti dar septyni teisėjai ir taip 2016 m. rugsėjo 1 d. šio teismo narių skaičius 
padidės iki 47. Trečiajame etape, 2019 m., bus paskirti dar devyni nauji teisėjai. 

Siekiant pasiruošti 19 naujų teisėjų atvykimui, Bendrajame Teisme buvo imtasi įvairių priemonių, 
kad subjektams būtų užtikrinta greita, išsami ir nuosekli pirmosios instancijos teisminė kontrolė. 
Kalbant apie struktūrą, pagal pasirinktą Bendrojo Teismo modelį šį teismą sudarys devynios penkių 
teisėjų kolegijos; iš jų kiekviena galės posėdžiauti kaip dvi trijų teisėjų kolegijos, kurioms 
pirmininkaus penkių teisėjų kolegijos pirmininkas. 

Naujoji struktūra įsigalios rugsėjį. Iki tol dvylika naujųjų teisėjų bus laikinai integruoti į dabartinę 
struktūrą. 

Naujoji Bendrojo Teismo struktūra: 

– kadangi yra pakankamai apibrėžta, leis išsaugoti darnią sistemą ir išlaikyti įprastinę teismo 
sudėtį – trijų teisėjų kolegiją; 

– leis paprasčiau perduoti bylą nagrinėti penkių teisėjų sudėties kolegijai; 

– suteiks galimybę lengviau pakeisti laikinai negalinčius dalyvauti bylų nagrinėjime teisėjus toje 
pačioje kolegijoje; 

– sustiprins kolegijų pirmininkų vaidmenį derinant teismų praktiką ir užtikrinant jos nuoseklumą. 

Galiausiai pagal Europos Parlamento ir Tarybos pasiūlymą dėl jurisdikcijos perdavimo Bendrajam 
Teismui kaip pirmajai instancijai spręsti Sąjungos ir jos tarnautojų ginčus nuo 2016 m. rugsėjo 1 d. 
(jį šiuo metu svarsto teisės aktų leidėjas) visos su viešąja tarnyba susijusios bylos, iš Tarnautojų 
teismo perduotos Europos Sąjungos Bendrajam Teismui, bus nagrinėjamos nuo tos stadijos, 
kokios yra tą dieną, ir dėl jų galės būti teikiami apeliaciniai skundai Teisingumo Teismui. Netrukus 
Europos Sąjungos Tarybai tvirtinti bus pateikti siūlymai dėl Bendrojo Teismo procedūros 
reglamento pakeitimų, skirti sukurti tinkamą procesinį pagrindą, kuriuo remdamasis šis teismas 
pirmąja instancija nagrinėtų ginčus tarp Europos Sąjungos ir jos pareigūnų bei tarnautojų. 

 

Žiniasklaidai skirtas neoficialus dokumentas, neįpareigojantis Teisingumo Teismo. 

Kontaktinis asmuo: Gitte Stadler  (+352) 4303 3127 

                                                 
1
 2015 m. gruodžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES, Euratomas) 2015/2422, kuriuo iš dalies 

keičiamas Protokolas Nr. 3 dėl Europos Sąjungos Teisingumo Teismo statuto (OL L 341, p. 14). 


